
 سیدخلیل سجادپور- شبکه سرقت که به 
سرکردگی جــوان معروف به »مجید جیغی« 
در مشهد به اموال مردم دستبرد می زدند، در 
حالی متلاشی شد که تاکنون به سرقت اموالی 

به ارزش 7 میلیارد تومان اعتراف کرده اند. 
ــه خــراســان،  ــام ــزارش اختصاصی روزن بــه گـ
چهارم اسفند سال 1400، خبر دستبرد به 
یکی از مراکز خیریه در بی سیم های پلیس 
پیچید و نیروهای انتظامی را به محل وقوع 
سرقت کشاند. بررسی های مقدماتی در بولوار 
ابوطالب مشهد نشان داد که سارقان با استفاده 
از »شاه  کلید« در مرکز خیریه »آ- ع« را گشوده 
و همه اموال آن را به سرقت برده اند. شیوه و 
شگرد سرقت بیانگر آن بود که پلیس با یک باند 
حرفه ای روبه رو شده است چرا که »دزدان شب 
رو« دوربین های مــدار بسته و حتی دستگاه 

حضور و غیاب را نیز به همراه اموالی چون 10 
دستگاه مانیتور، کیس، پرینتر، چندین تلفن 
رومیزی، بخاری، جاروبرقی و سوئیچ شبکه 
اینترنتی به سرقت برده اند. تحقیقات پلیس 
ــرداری از صحنه جــرم درحــالــی ادامــه  ــرب با اث
یافت که مشخص شد سارقان با یک دستگاه 
خودروی سواری اموال سرقتی را شبانه از مرکز 
خیریه انتقال داده اند و با سرقت دوربین ها 
تلاش کرده اند اثر جرمی از خود به جا نگذارند. 
به همین دلیل پــرونــده ایــن سرقت با صدور 
دستوری ویژه از سوی قاضی »جواد آسیان یزد« 
)قاضی شعبه 216 دادسرای عمومی و انقلاب 
مشهد( به پلیس آگاهی خراسان رضوی ارسال 
شد تا ماجرای این سرقت به صورت تخصصی 
پیگیری شـــود. گـــزارش روزنــامــه خــراســان 

حاکی اســت: ایــن گونه 
ــروه تخصصی  بــود که گ
پایگاه  ــان  ــاه ــارآگ ک از 
آگــاهــی  ــال پلیس  ــم ش
سرهنگ  فرماندهی  به 
کــدخــدا )رئــیــس پایگاه 
ــال آگـــاهـــی( وارد  ــم ش
جلسات  و  شدند  عمل 
کارشناسی را با اولویت 
محیط  تحلیل  و  تجزیه 
آغــاز  ــرم  ج جغرافیایی 
کردند. آنان با استفاده 

از راهنمایی ها و تجربیات سرهنگ کارآگاه 
جواد شفیع زاده )رئیس پلیس آگاهی خراسان 
رضوی( به نتایجی رسیدند که نشان می داد 
سارقان مرکز خیریه از دزدان حرفه ای هستند 
که احتمالا باید در همان منطقه »پاتوق« داشته 
باشند. به همین دلیل کــارآگــاهــان در چند 
گــروه اطلاعاتی، گشت و عملیاتی درحالی 
به ردزنی دزدان پرداختند که با ورود به سال 
1401، پرونده های مشابه دیگری نیز روی میز 
کارآگاهان قرار گرفت. بررسی های میدانی و 
شگرد دزدان که به مراکز تجاری، دفاتر کاری 
و مغازه ها دستبرد می زدند، به دلیل سرقت 
های متعدد وارد مرحله جدیدی شد و آن ها با 
تقویت گشت های نامحسوس درحالی به گشت 
زنی های شبانه در خیابان های اطراف بولوار 
ابوطالب ادامه می دادند که تحلیل محتوایی 
جرایم نظر کارشناسی کارآگاهان را دربــاره 
محیط جغرافیایی جرم تایید می کرد چرا که 
بیشتر سرقت ها در همان منطقه از شهر رخ داده 
بود. در همین اثنا، کارآگاهان به فیلم دوربین 
مدار بسته ای دست یافتند که یکی از سارقان 
را هنگام دستبرد به امــوال یک مرکز تجاری 
نشان می داد. »چهره شناسی« این تصویر بی 
درنگ عملیات کارآگاهان را به سوی یک تبهکار 
حرفه ای مشهد و به »مجید جیغی« کشاند چرا 
که او برای آخرین بار در اسفند سال 99 توسط 

پلیس مشهد دستگیر شده بود و درست 
یک سال بعد و در اسفند سال 1400 
اولین سرقت با شگرد مشابه سرقت 
های باندی وی از مرکز خیریه انجام 
شــد. با ایــن سرنخ مهم، کارآگاهان 
دامــنــه رصــدهــای اطلاعاتی خــود را 
مجرمان  اطلاعاتی  بانک  بررسی  با 
سابقه دار گسترش دادند و به برخی 
از پاتوق هــای محل اختفای »مجید 
جیغی« دست یافتند اما او در هیچ کدام 
از این پاتوق ها حضور نداشت و بعد 
از آزادی از زندان شیوه فعالیت های 

خود را تغییر داده بود. با گزارش این ماجرا به 
بازپرس پرونده، دستورات محرمانه ای از سوی 
قاضی شعبه 216 دادسرای عمومی و انقلاب 
مشهد برای ردزنی وی با اختیارات ویژه صادر 
شد و این گونه کارآگاهان بسیاری از مناطق 
تردد احتمالی وی در شمال و شرق مشهد را 
زیر چتر اطلاعاتی گرفتند. این درحالی بود 
که با تغییر و تحولاتی در بخش های تخصصی 
پلیس آگاهی خراسان رضــوی، پایگاه شمال 
آگاهی نیز در زیر مجموعه فرماندهی انتظامی 
مشهد قــرار گرفت و بدین ترتیب کارآگاهان 
این عملیات را زیر نظر مستقیم سرهنگ احمد 
مشهد(  جدید  انتظامی  )فــرمــانــده  نگهبان 
ادامه دادند تا این که چند روز قبل گروه گشت 
رصدهای  هنگام  کــارآگــاهــان،  نامحسوس 
اطلاعاتی در مناطق جغرافیایی مذکور به دو 
جوان موتورسوار مشکوک شدند که اموالی را 
به طرز مشکوک داخل یک شال بلند پیچیده 
بودند که شبیه متعلقات رایانه بود. این سرنخ 
از چشمان کارآگاهان دور نماند و آن ها به طور 
نامحسوس به تعقیب موتورسواران پرداختند تا 
این که آن ها وارد منزلی در بولوار عبدالمطلب 
شدند. حضور موتورسواران مشکوک در محیط 
تحت نظر کارآگاهان، احتمال وقــوع جرم را 
تقویت کرد. به طوری که آن ها با کسب مجوز 
قضایی وارد مخفیگاه مذکور شدند اما در یک 

از  یکی  لحظه 
نشینان  پاتوق 
با چاقو به سوی 
کـــارآگـــاهـــان 
حمله کرد که با 
چند فــن دفــاع 
زمین  شخصی 
گیر شد و حلقه 
ــای قـــانـــون  ــ هـ
ــر دســتــانــش  بـ
ــورد.  ــ ــره خـ ــ گـ
در بــازرســی از 
ایــن مکان اموالی از سیستم هــای رایانه ای 
به دست آمد که بررسی ها نشان داد اموال 
سرقتی متعلق به مرکز خیریه »آ- ع« است. با 
دستگیری یک پدر و پسر در این ماجرا، روند 
عملیاتی پرونده شدت گرفت و مشخص شد 
دو متهم مذکور از اعضای باند »مجید جیغی« 
هستند که تحت تعقیب پلیس قرار دارد و هنگام 
دستبرد به مرکز خیریه نیز در نقش سرکرده 
باند حضور داشته است اما باز هم تلاش ها برای 
یافتن وی به نتیجه نرسید، تا این که کارآگاهان 
براساس تجربیات پلیسی در مراکز ترک اعتیاد 
به جست وجو پرداختند و بدین ترتیب سرنخ 
هایی از حضور وی در یکی از مراکز ترک اعتیاد 
فاش شد. طولی نکشید که کارآگاهان با مجوز 
قضایی، او را در یکی از مراکز تــرک اعتیاد 
مشهد شناسایی و در حالی دستگیر کردند که 
تحقیقات نشان داد او هر بار و پس از ارتکاب 
چندین سرقت، مدتی را در مراکز ترک اعتیاد 
مخفی می شــود تا به قــول معروف »آب ها از 

آسیاب بیفتد!« و دوباره ظاهر شود.
به گزارش روزنامه خراسان، این گونه بود که 
تبهکار شب های مشهد، برای انجام بازجویی 
های تخصصی به پایگاه شمال پلیس آگاهی، 
انتقال یافت و دیگر اعضای شبکه سرقت را لو 
داد که بعد از آزادی از زندان تشکیل داده بود. 
او تا سال 99 سرکردگی یک باند سرقت را به 
عهده داشت اما فقط در مدت کوتاهی 
بعد از آزادی از زندان، افراد دیگری را 
جذب کرد و باند سیاه خود را به »شبکه 
تبهکاران شب« گسترش داد که در 
قالب گروه های دو یا چند نفره اموال 
مردم را به یغما می بردند. به دنبال 
الف)مشهور   – مرتضی  اعــتــرافــات 
پلیس  کارآگاهان  جیغی(  مجید  به 
ــی پــایــگــاه شــمــال مشهد، در  ــاه آگ
تن   13 ضربتی،  عملیات  چندین 
دیگر از اعضای این شبکه حرفه ای 
و سابقه دار سرقت را درحــالــی به 

دام انداختند که تاکنون به 10 فقره دستبرد 
به مراکز تجاری،مطب پزشکان و شرکت ها 
اعتراف کرده اند. در بازرسی از مخفیگاه های 
متهمان تعداد زیــادی لــوازم سرقتی کشف و 
ضبط شده است که ارزش ریالی آن ها 7 میلیارد 

تومان تخمین زده می شود.
این گزارش حاکی است: اعضای باند »جیغی« 
با نظارت مستقیم سرهنگ نگهبان )فرمانده 
انتظامی مشهد( و با دستور قضایی، تاکنون به 
بازسازی چگونگی سرقت از مکان های مختلف 
پرداخته و مسیرهای ورود و خروج آن را مقابل 
دوربین نشان داده اند. در همین حال بررسی 
های کارآگاهان نشان داد که »مجید جیغی« 
در برخی از سرقت های شبانه با پوشش زنانه 
وارد محل می شد تا جلب توجه نکند! از سوی 
دیگر نیز وی اعتراف کرد قبل از هر سرقت ابتدا 

چند روز مکان مدنظر را به طور کامل زیرنظر 
می گرفت و راه های ورود و خروج و اموال آن 
ایمنی نصب شده  به همراه تجهیزات  را  جا 
بررسی می کرد و با توجه به موقعیت زمانی و 
مکانی و همچنین بهره گیری از نقایص ایمنی و 
تجهیزاتی، از اعضای دیگر شبکه برای دستبرد 
استفاده می کرد و سپس اموال سرقتی را به 
امانت در نزد دوستان خلافکار دیگرش می 
گذاشت تا در فرصت مناسب آن ها را به فروش 

برساند.
شایان ذکر است: تحقیقات بیشتر درباره جرایم 
و  سرقت  شبکه  ایــن  اعضای  دیگر  احتمالی 
شناسایی عوامل مرتبط با آن ها همچنان توسط 
گروه عملیاتی کارآگاهان به سرپرستی ستوان 

یکم شفیعی ادامه دارد.
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در امتداد تاریکی

 سرگذشت تبهکار 
شب های مشهد 

ــدان آزاد شــدم دختر  آخرین بــار که از زن
یکی از مشتریان قدیمی خودم را دیدم که 
به همراه خواهر 13 ساله اش مواد مخدر 
صنعتی مصرف می کردند، این بود که به 
منزل آن ها رفتم و عاشق نادیا شــدم. او 
همان دختری است که اکنون در شبکه 

سرقت دستگیر شده است و ...
به گزارش روزنامه خراسان این ها بخشی 
از اظهارات »مجید جیغی« سرکرده معروف 
شبکه بزرگ سرقت در مشهد است که چند 
ــاره به همراه 10 عضو شبکه  روز قبل دوب
سرقت با تــلاش شبانه روزی کارآگاهان 
پایگاه شمال پلیس آگاهی مشهد دستگیر 
شده است. این جوان 40 ساله که سوابق 
با  دارد  سرقت  زمینه  در  کیفری  متعدد 
پوشیدن لباس های زنانه به شرکت ها و 
مراکز تجاری دستبرد می زد و یک شبکه 
بــزرگ سرقت تشکیل داده بــود. او پس از 
آن که به سوالات تخصصی سروان شفیعی 
)افــســر پــرونــده( دربـــاره  مــاجــرای سرقت 
هــایــش پــاســخ داد، در حــالــی بخشی از 
سرگذشت خــود را فــاش کــرد که بیست و 
99 زندگی گذشته  چهارم اسفند ســال 
خود را بعد از دستگیری توسط ماموران 
تجسس کلانتری شفای مشهد بازگو کرد 
که در روزنامه خراسان به چاپ رسید. او 
این بار درباره سرنوشت دخترانی گفت که 
به خاطر عشق به آن ها دست به خلافکاری 
می زد تا هزینه اعتیاد آن ها را تامین کند. او 
مدعی بود دوستانش نام جیغی را برای او 
انتخاب کرده اند که شخصیت اصلی یکی 
ــاره تکرار  از فیلم های قدیمی است و درب
تبهکاری هایش گفت: اگرچه اولین پک به 
سیگار را در 10 سالگی زدم و دو سال بعد 
مصرف مشروبات الکلی و استعمال بنگ را 
آغاز کردم اما در 21 سالگی به مواد مخدر 
صنعتی آلوده شدم چرا که آن زمان به دختر 
16 ساله ای دل باختم که همه اعضای 
خانواده اش معتاد تزریقی بودند. من که 
دیگر عاشق فتانه شده بودم به خرید و فروش 
مواد مخدر و سرقت روی آوردم تا هزینه های 
اعتیاد خانواده او را تامین کنم و با همین 
بهانه به خانه آن ها رفت و آمد داشتم. مدتی 
بعد به دلیل همین دوستی خیابانی با آن 
دختر من هم به مصرف مواد مخدر صنعتی 
آلوده شدم و مسیر زندگی ام تغییر کرد چرا 
که حدود یک سال بعد وقتی فهمیدم فتانه 
با پسر دیگری آشنا شــده اســت از او جدا 
شدم. او از طریق فضای مجازی )تلگرام( 
با پسر دیگری معاشرت می کرد و در سال 
95 روزی در اطراف میدان سپاد او را  دیدم 
که سوار بر موتورسیکلت همان پسر جوان 
شد و به طرف میدان شهید فهمیده به راه 
افتادند اما در مسیر بزرگراه به دلیل سرعت 
زیاد موتورسیکلت کنترل از دست راکب 
آن خارج شد و فتانه از ترک موتورسیکلت 
بر کف آسفالت بزرگراه سقوط کرد و از دنیا 
رفت، البته آن پسر جوان دستگیر شد که 
دیگر خبری از او ندارم. اما من وقتی آخرین 
بار از زندان آزاد شدم دختر 15 ساله ای به 
نام نادیا را دیدم که پدرش را می شناختم . 
او هم محله ای ما بود به همین دلیل غیرتم 
اجازه نمی داد تا از مردان غریبه مواد مخدر 
بخرد چرا که همه خانواده اش به شیشه 
اعتیاد داشتند و این گونه بود که عاشق نادیا 
شدم و به همراه یکی از دوستان خلافکارم 
به منزل آن ها رفت و آمد می کردم چرا که 
پدر او در زندان بود و من سعی می کردم با 
انجام سرقت های بیشتر مواد مصرفی او 
و خواهر 13 ساله اش را تامین کنم ولی 
مدتی بعد وقتی پدر نادیا از زندان آزاد شد، 
او و دخترش نیز وارد شبکه سرقتی شدند که 
من به همراه دوستان قدیمی خودم تشکیل 

داده بودم.
اسفند ســال 99 بــه هــمــراه چند تــن از 
خلافکاران سابقه دار به شرکت ها و مغازه 
ها دستبرد می زدیــم که توسط ماموران 
از  بعد  امــا  شدیم  دستگیر  شفا  کلانتری 
ــدان دوبـــاره شبکه سرقت را  آزادی از زن
گسترده تر کردم و با شگردهای مختلف 
به اموال مردم دستبرد می زدیم. در طول 
این مدت به چند شرکت تجاری خیریه ای، 
مطب پزشک و دفتر وکالت دستبرد زدیم 
که در نهایت نیز کارآگاهان پایگاه شمال 
پلیس آگاهی مشهد من و دیگر اعضای باند 

را دستگیر کردند و ...
گزارش خراسان حاکی است گفت وگوی 
مشروح با مرتضی - الف مشهور به مجید 
جیغی و دیگر همدستان وی اسفند سال 
99 در صفحه حــوادث روزنامه خراسان 

درج شده است.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس 

پیشگیری خراسان رضوی

شبکه سرقت »جیغی« در مشهد متلاشی شد

سرکرده »تبهکاران شب« در پوشش زنانه! 

کلاهبرداری با   دریافت بیعانه 
برای خرید لوازم خانگی

توکلی-رئیس پلیس فتای استان کرمان از 
شناسایی و دستگیری فردی کلاهبردار با 
ترفند فروش لوازم  خانگی خبر داد و گفت: 
از  خرید  خانگی،  لـــوازم   تهیه  راه  بهترین 

نمایندگی ها و فروشگاه های معتبر است.
محمدرضا  خراسان،سرهنگ  ــزارش  گ به 
رضایی در تشریح ایــن خبر  بیان کــرد : به 
دنبال  مراجعه زنی  جوان به این پلیس و طرح 
شکایت مبنی بر خرید لوازم خانگی از طریق 
عضویت در یک گروه واتس اپی و پرداخت 
مبلغی بابت بیعانه، مشخص شد فروشنده 
از ارسال کالا خــودداری کرده و پاسخ گوی 
تماس های او  نبوده است. وی ادامه داد: در 
این زمینه  با بررسی انجام شده مشخص شد 
متهم مرتبط با این کلاهبرداری یک زن است 
که در یکی از شهرستان های تابعه شناسایی 

و با هماهنگی قضایی دستگیر شد .

متهم علت این عمل مجرمانه خود را کسب 
ثروت با فریب دیگران ذکر  کرد.

این مسئول انتظامی  با بیان این که برخی 
سودجویان از طریق آگهی های جعلی در 
فضای مجازی و جلب اعتماد قربانیان اقدام 
به کلاهبرداری می  کنند به کاربران توصیه 
کرد: قبل از هرگونه خرید، از صحت و سقم 
آگهی و کالای ارائــه شده اطمینان حاصل 
کنند و مبلغ کالای خریداری شده را در محل 
ــرد: شهروندان در  بــپــردازنــد.وی تاکید ک
خریدهای اینترنتی فریب ظاهرزیبا و پررنگ 
و لعاب صفحات یا گروه های فضای مجازی  
را نخورند و برای پیشگیری از خرید کالای 
معیوب، تقلبی و کلاهبرداری های احتمالی، 
خریدهای خود را فقط از وب سایت رسمی 
فروش  نمایندگی های  یا  کنندگان  تولید 

انجام دهند.

سرقت  قطعات و  لوازم  داخل 
خودرو با خودروی سرقتی

کرمانی-دو  سارق که با خــودروی سرقتی 
اقدام به سرقت محتویات داخل خودروها می 

کردند،به چنگ پلیس افتادند.
فرماندهی  خراسان،جانشین  ــزارش  گ به 
ــرد:  در پــی افــزایــش   انتظامی بــم اظــهــار ک
سرقت  قطعات و  لوازم  داخل خودرو ها در 
ساعات پایانی شب  در حوزه کلانتری 12 ،  
نیروهای   این کلانتری با گشت زنی هدفمند 
و به صورت پوششی خودروی این سارقان را 

شناسایی کردند.
سرهنگ داریوش تاج آبادی افزود: ماموران 
طی یک عملیات غافلگیرانه این دو  سارق را 
در مخفیگاه شان دستگیر کردند که تعدادی 
وسایل سرقتی از آن ها کشف و یک خودرو 
که بــرای سرقت از آن استفاده می کردند 
ــد.وی گفت : با بررسی بیشتر و  توقیف ش
هوشیاری ماموران مشخص شد خودروی 

پراید ماه قبل در شهر  ماهان در حومه کرمان  
سرقت شده است و با توجه به هم رنگ بودن 
با خودروی این سارقان پلاک خودروی خود 
را روی خودروی  سرقتی نصب کرده بودند و 
با آن اقدام به سرقت می کردند که خودروی 
شــد.فــرمــانــده  آن  مــالــک  تحویل  سرقتی 
انتظامی شهرستان »بم« هم از دستگیری 
باند سارقان موتورسیکلت و اعتراف آن ها به 
هشت فقره سرقت در عملیات کلانتری 13 
این شهرستان خبر داد. سرهنگ سلیمانی با 
ــاره به اعتراف سارقان به چندین فقره  اش
سرقت گفت: این دو سارق در بازجویی های 
به عمل آمده سه  نفر را به عنوان همدست 
خود معرفی کردند که در نهایت ماموران 
ضمن شناسایی و دستگیری سایر متهمان 
هفت فقره  سرقت موتورسیکلت و یک فقره  
سرقت تجهیزات برق رسانی را کشف کردند.

مرگ تلخ مرد 40 ساله در شعله های آتش 
سجادپور- مردی که در ماجرای اختلاف خانوادگی توسط 
همسرش به آتش کشیده شده بود، روز گذشته در مرکز درمانی 
مشهد جان سپرد و بدین ترتیب همسر وی به اتهام ارتکاب 
جنایت روانه بازداشتگاه شد.به گزارش اختصاصی روزنامه 
خراسان، بامداد نوزدهم شهریور، نیروهای امدادی پیکر سوخته 

مرد 40 ساله ای به نام »مجید« را به بخش سوختگی بیمارستان 
امام رضا )ع( منتقل کردند و دقایقی بعد همسر او نیز به دلیل 
اقــدام به خودکشی با قرص در بخش مسمومان بیمارستان 
بستری شد. بررسی های سروان عظیمی مقدم )افسر جنایی 
پلیس آگاهی خراسان رضوی( که با دستورات مقدماتی قاضی 

ویژه قتل عمد همراه بود، حکایت از آن داشت که زن 35 ساله، 
به دلیل اختلافات خانوادگی همسرش را درون رختخواب به 
آتش کشیده و سپس با مصرف قرص خودکشی کرده است. با 
توجه به اهمیت موضوع و احتمال مرگ مرد 40 ساله، بلافاصله 
قاضی »محمود عارفی راد« در بیمارستان امام رضا)ع( حضور 

یافت و به تحقیق در این باره پرداخت که گزارش کامل آن پنج 
شنبه گذشته در صفحه حوادث روزنامه خراسان به چاپ رسید. 
ادامه این گزارش حاکی است: مرد 40 ساله روز گذشته به دلیل 
عوارض ناشی از شدت سوختگی در مرکز درمانی جان سپرد و 

همسر وی نیز روانه بازداشتگاه شد.

قاتل فراری 
نزاع شخصی 

فردیس 
دستگیر شد

سرهنگ نادربیگی، رئیس پلیس 
ــرز گــفــت : بــاتــلاش  ــب ــی ال ــاه آگ
کارآگاهان پلیس آگاهی استان 
البرز قاتل نزاع شخصی که پنج 
شنبه شب گذشته اقــدام به قتل 
پنج نفر از اعضای خانواده همسایه 
کـــرده بـــود، در تــهــران دستگیر 
شد.به گزارش باشگاه خبرناران 
جواندرپی درگیری شخصی بین 
دو همسایه در شهرستان فردیس 
چهار نفر در محل کشته و دو نفر 
از  یکی  که  شدند  مجروح  دیگر 
ــب گــذشــتــه فــوت  مــجــروحــان ش
کرد و مجروح دیگر همچنان در 

بیمارستان بستری است.

اختصاصی خراسان
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مجید جیغی در حال سرقت

بخشی از اموال سرقتی کشف شده

تصویر سرکرده باند در اسفند99

تعدادی از اعضای شبکه جیغی


